



Brottsförebyggande rådet

Plats och tid Fredag 17 maj 2024 kl. 10-12 i Bolmen

Närvarande: Anne Karlsson, Liselott Åhlander Kent Danielsson, Daniel Svensson, Johan Ederström, Christer Jonasson, Nils-Göran Jonasson, Ing-Marie Byström, Frida Salomonsson, Eva-Karin Karlsson, Per-Åke Adolfsson, Peter Johansson, Niklas Wilsson, Emelie Edberg och Jennie Ronefors.

Föregående minnesanteckningar

Ordförande för mötet, Anne Karlsson går igenom anteckningarna som därefter läggs till handlingarna.

Antikorruptionsnätverk

Information kring korruptionsarbetet och det nätverk som kommunen ingår i utifrån SKR. Det handlar om välfärdsbrott, risk för främmande makt, säkerskyddsaspekter och att värna om demokratin. Arbetet bygger på flera olika grunder, att iaktta saklighet och opartiskhet i ärenden, att kunna se medborgarna i ögonen varje dag. Det finns en Handlingsplan mot korruption 2024 och där ingår ett brett arbete, bland annat en utbildning för politiken. Styrdokument finns på plats nu måste man börja prata om korruption! Se vidare i bildspelet som finns i teamet.

Välfärdsbrott

Utmaning att få med alla på banan och att få alla att se vinningen i arbetet mot välfärdsbrott. Att prata om det, väcka tankar och få med hela kommunkoncernen. Förebyggande och åtgärdande arbete. Riskområden och strategier medvetandegöra. Arbetar med samverkan med olika myndigheter. Påtryckningar är ett sätt att utnyttja systemet – beslut ska tas snabbt. Tillstånd, bidrag, allt ska gå fort - stressa fram beslut. Låt handläggningen ta tid. Infiltreerar verksamheten – nogsam vid anställningsförfarandet. Se vidare i bildspelet i teams. Förvaltningarna har startat upp arbetet. Kultur och fritidsförvaltningen har gjort stickprov på 17 föreningar vid ansökan om föreningsbidrag.

Information från Polisen

Niklas informerar från Polisens verksamhet.

Klotter och skadegörelse minskat

Poliser från Lpo Ljungby har varit i Malmö och Eurovision, et tar resurser från det vardagliga arbetet.

Insats mot båtmotorer i Bolmen, gemensam insats. Inget utfall, men en viktigt samverkan.

Polisen kommer bemanna upp vid Weekend vibes, både civilt och i uniform.

Även god bemanning under studentaktiviteter och skolavslutningar.

Polischefen har varit på besök. Följde kommunpolisen och fick möjlighet att visa upp Lpo Ljungby.

Lägesbild

Lägesbilden sedan mötet i november presenteras.

Arbetet med Embrace fortsätter och stöd ges till rapportörer, för att hitta bra arbetssätt så att allt kommer med i systemet.

Viss skadegörelse, och brand, men en lugnare period just nu. Tekniska meddelar att de har varit mycket lugnt på den fronten just nu och även när det gäller klotter.

Arbetet kring området runt Fritidsgården, Bion, Willys och Garvaren fortsätter genom uppföljningsmöten.

Det finns viss oro kring ett gäng ungdomar med ett riskbeteende. Flera olika händelser kan kopplas till en eller flera av ungdomarna. Åtgärder finns – Riktade föräldramöten, arbete med materialet Gängsnacket och en god samverkan mellan skola, socialförvaltningen och polis.

Utöver detta så ser vi anmälningar på bedrägerier fortfarande är högt. Bidragsfusk, fortkörning och enstaka narkotikabrott.

Medborgarlöfte - struktur

Lägesbild med åtgärdsplan ska göras minst vart annat år enligt den nya lagstiftningen. För att få en struktur och röd tråd genom arbetet så kommer medborgarlöftet från 2025 vara på två år med uppföljning varje år.

Fältning/nattvandring i samband med skolavslutning och student

Kommunen (fältare och kuratorer) bemannar upp under skolavslutning och studentaktiviteter i början på juni.

Nattvandring kommer ske under niornas skoldans och under avslutningskvällen. Det samordnas av nattvandrargruppen och med uppmaning till vårdnadshavare till ungdomar i årskurs nio att delta.

Fältare bemannar även under WKND Vibes 31 maj-1 juni.

Diskussion kring fortsatt nattvandring. Hur kan arbetet fortsätta? Försök med ideella föreningar har gjorts med ganska lågt intresse. Föräldraansvaret lyfts. Återuppta nattvandring med föräldrar för högstadieskolorna? Samordning från kommunen?

Var rädd om dig – vi bryr oss

Under utspringet på studenten, 12 juni delar kommunen vatten till alla som tar studenten i Ryssby (klockan 12.30-13.00) och Ljungby (klockan 14.20-15.00). Vattenflaskor är beställda och Jennie behöver hjälp att dela ut dem.

Har du möjlighet att delta? Anmäl på jennie.ronefors@ljungby.se

En kommun fri från våld

Samarbetet med eleverna på samhällsprogrammet åk 3 Sunnerbogymnasiet är avslutat för denna gången. Ungdomarna redovisade arbetet på Garvaren genom att presentera enkäten de genomfört med vissa fördjupningsintervjuer och ett avslutande panelsamtal.

Sammanfattningen visar att allt våld som finns i samhället, även finns bland eleverna. Många nämner att man inte vågar anmäla, eller inte anmäler för att det ändå inte händer nåt och då har man fått lämna ut sig fast inget händer. De önskar också mer samtal och mer information om våld.

Lagavallen – hur går arbetet?

Projektering pågår, nu inväntar man polistillstånd för att kunna starta renoveringen.

Entreprenör för renoveringen är klar. Räknar inte med att arbetet är klart denna säsong. Startat upp med visst rivningsarbete.

Stålgjuteriet – vad händer?

Staket runt området. Dock rivs det ned så att man kan gå in. Tekniska förvaltningen har förstärkt staketet och täcker för dörrar och fönster. Tyvärr så rivs de ganska enkelt ner och objudna gäster befinner sig på i och runt byggnaderna. Det finns delar som är vattenfyllda och mycket farliga att beträda.

Övriga frågor

Hastighet utan för Kulturskolan. Det är 50 km/h där, utanför alla andra skolor är det 30 km/h. Frågan lyfts om det skulle gå att ändra? Kulturskolan är frivillig verksamhet som besöks av väldigt många barn och ungdomar varje vecka. Tekniska förvaltning tar med sig frågan.

Laget runt

Barn- och utbildningsförvaltningen

Skolavslutningen.

Miljö och bygg

Kontrollköp på tobak till hösten. Bemannar upp vid WKND vibes, bland annat kontroll på alkohol och ljud.

Tekniska förvaltningen

Lugnt. Ingen skadegörelse eller klotter att tala om. Det kommer en betallösning till den offentliga toaletten som ska vara på plats innan semestern.

Socialförvaltningen

En grupp ungdomar (som nämndes ovan) ställer till det, men god samverkan mellan aktörer. Lotsarna rapporterar bedrägerier bland äldre, både genomförda och en stor oro för bedrägerier främst bland äldre.

Svårt med placeringar av barn, lång väntetid.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Sunnerboskoj för barn och unga under sommaren.

Scensommar på Gamla torg i sommar.

Kommunledningsförvaltningen

Näringslivsavdelningen: Första gången på Brål. Bra forum. Jobbar med BID, ett arbete med att göra centrum attraktivare, tryggt och snyggt. Bra forum för samverkan mellan kommun, företagare och civilsamhälle.

Säkerhetsavdelningen: Bevakningsavtalet med Securitas är förlängt till november.

Upphandling av ny leverantör pågår.

Företagarna

Lastbilarna är tillbaka på industriområdet. Samlas i grupp, lite oordning. Tekniska förvaltningen och polisen tar med frågan.

Återkoppling till nämnder och förvaltningar

- Lastbilarna på industriområdet - Tekniska förvaltningen och Polisen
- Aspebacken – Tekniska förvaltningen och Kommunledningsförvaltningen
- Hastighetsbegränsning utanför Kulturskolan – Tekniska förvaltningen
- Nattvandring – Kommunledningsförvaltningen och Allas barn